РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 25.09.2018
	№ 68/1
	х. Вишневка

« О внесении изменений  в постановление

 Администрации Фомино-Свечниковского сельского

 поселения № 63.2 от  01.11.2013г «Об

утверждении муниципальной программы

 «Обеспечения общественного порядка и

 противодействие преступности Фомино-Свечниковского
сельского поселения Кашарского района»

в подпрограмму «Противодействие коррупции»
      В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 гг., утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. №378,  руководствуясь рекомендациями Управления по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области (Письмо № 1.7/ 1064 от 28.08.2018 года), Уставом муниципального образования « Фомино-Свечниковское сельское поселение», в целях обеспечения общественного порядка и противодействие преступности на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения от № 63.2 от  01.11.2013г  «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района»  в подпрограмму « Противодействие коррупции» на 2014-2020 годы» следующие  дополнения и изменения:

     1.1.В  Приложении №2 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района » на 2014-2020 годы  в Разделе  «Подпрограмма. Противодействие коррупции в Фомино-Свечниковском  сельском поселении» изменить таблицу согласно приложения к настоящему постановлению:

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на информационных стендах.

Глава Администрации

Фомино-Свечниковского
сельского поселения                                                     И.Н. Таранущенко
Приложение № 2

к Постановлению Администрации
Фомино-Свечниковского сельского поселения от 25.09.2018 № 68/1
Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный
результат
(краткое описа​ние)
	Последствия
нереализации

основного мероприятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой  программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реали​зации
	оконча​ния
реали

зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма. Противодействие коррупции в Фомино-Свечниковском  сельском поселении

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование взаимодействия Администрации сельского поселения с субъектами общественного контроля
	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2018
	2020
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	снижение эффек​тивности профилактической деятельности в органах местного самоуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения
	оказывает влияние на все показатели подпрограммы: №№ 1.1-  1.5.

	2.
	основное мероприятие 1.2.

Контроль за соблюдением муниципальными служащими требований законодательства о проти​водействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в т.ч. за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения

	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2018
	2020
	формирование эффективной государственной политики на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди-ческого  уточне

ния реальной си​туации
	неисполнение Областного закона Ростовской области от 12 мая 2009 года №218-ЗС «О проти​водействии коррупции в Ростовской области»
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

№№ 1.1- 1.5

	3.
	основное мероприятие 1.3.

вопросы кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципаль-

ные должности и должности муниципальной службы, в т.ч. контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности поступлении на службу, об их родственни-ках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2018
	2020
	формирование эффективной кадровой поли​тики на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	снижение эффек​тивности профилактической деятельности в ор​ганах местного са​моуправления  Фомино-Свечниковского сельского поселения
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

№№ 1.1- 1.5.

	4.
	основное мероприятие 1.4.

Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Фомино-Свечниковского сельского поселения и их проектов
	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2018
	2020
	реализация анти​коррупционного  законодательства по проведению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Фомино-Свечниковского сельского поселения
	не исполнение Федерального закона Ростовской области от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных пра​вовых актов»
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

№№ 1.1- 1.5.

	5.
	основное мероприятие 1.5.

Мониторинг и выявление коррупционных рисков, в т.ч. причин и условий коррупции в деятельности Администрации сельского поселения по осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2018
	2020
	снижение пока​зателей проявления коррупции в поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности орга​нов местного самоуправления муниципального образования Фомино-Свечниковского сельского поселения
	снижение эффек​тивности  работы по противодействию коррупции и воз​можному повыше​нию ее уровня на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения

	непосредственно связано с показа​телем № 1.1

	6.
	основное мероприятие 1.6

Проведение работы по выявлению личной заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2018
	2020
	снижение пока​зателей проявления коррупции в поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности орга​нов местного самоуправления муниципального образования Фомино-Свечниковского сельского поселения
	снижение эффек​тивности  работы по противодействию коррупции и воз​можному повыше​нию ее уровня на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения

	непосредственно связано с показа​телем № 1.1

	7.
	основное мероприятие 1.7

Ежегодное повышение квалификации муниципаль

ных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2018
	2020
	формирование эффективной кадровой поли​тики на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	снижение эффек​тивности профилактической деятельности в ор​ганах местного са​моуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

№№ 1.1- 1.5.

	8.
	основное мероприятие 1.8

Обучение муниципаль-

ных служащих, впервые поступивших на муници

пальную службу, по образовательным програм-

мам в области противодействия корруп-

ции
	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2018
	2020
	формирование эффективной кадровой поли​тики на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	снижение эффек​тивности профилактической деятельности в ор​ганах местного са​моуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

№№ 1.1- 1.5.

	9.
	основное мероприятие 1.9. Деятельность Администра-

ции сельского поселения по информированию общественности о результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений
	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2018
	2020
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения
	снижение эффек​тивности мероприятий по профилактике коррупции, увеличение числа коррупционных правонарушений
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

№№ 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5.

	10.
	основное мероприятие 1.10.Ежегодное рассмотрение на заседании комиссии по координации работы по противодейст-

вию коррупции отчета о выполнении муниципаль-

ной антикоррупционной программы, плана противодействия корруп-

ции и размещение отчета на официальном сайте
	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2018
	2020
	формирование эффективной муниципальной политики на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	снижение эффек​тивности работы органа местного самоуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения по профилактике коррупционных проявлений
	оказывает влияние на  все показатели подпрограммы:

№№ 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5.

1